
Согласност за увоз, извоз или транзит на отпад (дефиниран во Зелена листа), согасно член 22 од Правилник за увоз, извоз и транзит на отпад (Сл. Весник на РМ бр. 106/16) 
	Кон барањето се приложуваат следните документи*


	1.
	Пополнет  ПРИЛОГ VIII (образец кој ја придружува секоја пратка, заверен со печат во оргинал од страна на извозникот во поле 12) , македонски јазик (во прилог на документов)
	

	2.
	Пополнет  ПРИЛОГ VIII (образец кој ја придружува секоја пратка, заверен со печат во оргинал од страна на извозникот  во поле 12), англиски јазик
	

	3.
	Договор склучен помеѓу заинтересираните страни, согласно со член 9 од Правилник за извоз, увоз и транзит на отпад, во оргинал или копија заверена на нотар
	

	5.
	Во случај на увоз правниот субјект треба да поседува Дозвола за преработка или складирање на таков тип на отпад, А или Б интегрирана еколошка дозвола.
	

	6.
	Во случај на извоз правниот субјект треба да го докаже потеклото на отпадот кој е предмет на извоз (отпад од сопствено производство или договор со правно лице за управување со отпад)
	

	4.
	Уплатницата да се уплати на:
· Назив на примачот трезор на РМ
· Цел на дознака Административна такса за дозвола
· Банка на примачот Народна банка на РМ
· Сметка 100000000063095
· Уплатнасметка 840 182 03161*
Приходна шифра и програма 72231300 начин2
	Административна такса  50,00 ден.

2. За согласност за увоз,извоз и транзит на опасен отпад 600,00 ден.

	
*нема пропишан обрзац





ПРИЛОГ VIII
ОБРАЗЕЦ ШТО ГИ ПРИДРУЖУВА ПРАТКИТЕ (член 7)
[bookmark: _GoBack]( Зелена листа на отпад)

Информации за пратката (1)
	1. Лице кое ја договара пратката
	2. Увозник/примач

	Име:   
	Име:

	Адреса:
	Адреса:

	Контакт лице:
	Контакт лице:

	Тел.:
	Факс:
	Тел.:
	Факс:

	Електронска пошта:
	Електронска пошта:

	3. Вистинска количина:
	Тони (Мг):
	м3:
	4. Вистински датум на пратката:

	5(а) Прв превозник (2):
	5(б). Втор превозник:
	5(в). Трет превозник:

	Име:
	Име:
	Име:

	Адреса:
	Адреса:
	Адреса:

	Контакт лице:
	Контакт лице:
	Контакт лице:

	Тел.:
	Тел.:
	Тел.:

	Факс:
	Факс:
	Факс:

	Електронска пошта:
	Електронска пошта:
	Електронска пошта:

	Начин на превоз:
	Начин на превоз:
	Начин на превоз:

	Датум на трансфер:
	Датум на трансфер:
	Датум на трансфер:

	Потпис:
	Потпис:
	Потпис:

	6. Генератор на отпад (3)
	8. Активности на преработка (или доколку тоа е соодветно активности на отстранување во случај на отпад наведен во член 3(4):
Р-шифра/Д-шифра:

	Прв произведувач(-и), нов произведувач(-и) или собирач:
	

	Назив:
	

	Адреса:
	

	Контакт лице:
	9. Вообичаен опис на отпадот:

	Тел.:
	Факс:
	

	Електронска пошта:
	

	7. Инсталација за преработка 
	Лаборатории 
	10. Одредување на отпадот (пополнете ги соодветните шифри):

	Назив:
	(i) Анекс IX од Базелската конвенција:

	Адреса:
	(ii) ОЕСР шифра (доколку е различна од (i)):

	Контакт лице:
	(iii) ЕЗ список на отпад:

	Тел.:
	Факс:
	(iv) Национална шифра:

	Електронска пошта:
	

	11. Засегнати земји/држави:

	Извоз/испраќање
	Транзит
	Увоз/прифаќање

	
	
	
	
	

	12. Декларација на лицето кое ја договара пратката: Јас изјавувам дека горенаведените информации се целосни и точни во согласност со моите квалификации. Јас исто така изјавувам дека договорните обврски во писмена форма со примачот се правно важечки (ова не е потребно во случај на отпад наведен во член 3(4)):

	Име:
	Датум:
	Потпис:

	13. Потпис по прием на отпадот од страна на примачот:

	Име:
	Датум:
	Потпис:

	ПОПОЛНУВА ИНСТАЛАЦИЈАОТ ЗА РЕЦИКЛИРАЊЕ ИЛИ НАДЛЕЖНИОТ ОРГАН:

	14. Пратка примена во инсталацијаот за преработка 
	или лабораторија 
	Примена количина
	Тони (Мг):
	м3:

	Име:
	Датум:
	Потпис:

	(1) За комплетно пополнување на овој документ погледнете го упатството за пополнување содржани во Прилог ИВ од Правилникот
(2) Доколку има повеќе од три превозници, приложете ги информациите согласно бараното во блоковите 5 (а), (б) и (в).
(3) Кога лицето кое ја договара пратката не е создавачот или собирачот, се обезбедуваат информации за создавачот или собирачот.





